ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска

от 07.06.2023 г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть возможность переноса контейнерной площадки

расположенной по пр. Коммунистическому, 40, в связи

с асфальтированием проезжей части.

2. Рассмотреть возможность переноса контейнерной площадки

расположенной по ул. Ленина, 217, в связи с асфальтированием

проезжей части в рамках проекта БКАД.

3. Рассмотреть обращение Бугреева С.М. о ликвидации контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Луговая, 78.

4. Рассмотреть обращение Прищепа Д.А. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Луговая, 98-100.

5. Рассмотреть обращение Жукова А.А. об установке бункера для сбора

КГО по адресу ул. Луговая, 12.

6. Рассмотреть обращение Черепитовой М.В. о переносе бункера для

сбора КГО по адресу ул. Белинского, 48.

7. Рассмотреть обращение Гилева А.В. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО и бункера для сбора КГО по адресу

пер. Театральный, 18/1.

8. Рассмотреть обращение Пушкарева В.Ф. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Шелковичная, 24.

Рассмотрев вопросы совещания,  решили:

По первому вопросу:

Выдать предписание управляющим компаниям домов расположенных

по адресам: пр. Коммунистический, 38, 38/1, ул. Северная, 5

о необходимости переноса контейнерной площадки с земельного участка по

пр. Коммунистическому, 40, на свою придомовую территорию.

По второму вопросу:
В связи со строительством тротуаров перенести контейнерную

площадку и бункер на пер. Гардинный. (адресный ориентир ул. Ленина,

219(рис.1))

По третьему вопросу:

В связи с плотной застройкой ул. Луговой, определить место для

установки контейнерной площадки в соответствии с нормами

не представляется возможным.

Председателю уличного комитета Попугаевой Т.И.  необходимо

провести собрание жителей улицы Луговая и определить место временного

размещения твердых коммунальных отходов, утвердить его протоколом

собрания граждан  и уведомить о принятом решении МУ «Управление

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города

Горно-Алтайска» в письменном виде, для переноса места накопления

твердых коммунальных отходов либо его ликвидации.

По четвертому вопросу:

В связи с плотной застройкой ул. Луговой, определить место для

установки контейнерной площадки в соответствии с нормами

не представляется возможным.

Председателю уличного комитета Попугаевой Т.И.  необходимо

провести собрание жителей улицы Луговая и определить место временного

размещения твердых коммунальных отходов, утвердить его протоколом

собрания граждан  и уведомить о принятом решении МУ «Управление

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города

Горно-Алтайска» в письменном виде, для переноса места накопления

твердых коммунальных отходов либо его ликвидации.

По пятому вопросу:

Установка бункера для сбора КГО по адресу ул. Луговая, 12

запланирована на летний период 2023 года.

По шестому вопросу:

Нормативные акты не содержат положений о расстоянии от площадок

для сбора мусора именно до колодца центрального водоснабжения СанПиН

2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений,

организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий» регламентирует расстояния до жилых

зданий и индивидуальных земельных участков.

На момент выезда комиссии установлено, что бункер для сбора КГО

размещен на муниципальной земле, помех при движении транспорта

не создает, выбор места и установка произведены в соответствии

с действующими нормами и санитарными правилами.

На основании вышеуказанного по ул. Белинского, 48, принято решение

оставить бункер для сбора крупногабаритных отходов на прежнем месте.

По седьмому вопросу:

Принято решение перенести контейнерную площадку для сбора ТКО

и бункер для сбора КГО с адреса пер. Театральный, 18/1, на адрес

пер. Театральный, 9 (рис. 2).

По восьмому вопросу:

Принято решение перенести контейнерную площадку для сбора

твердых коммунальных отходов по ул. Шелковичная, 24 на 2 метра

в южном направлении с сохранением адресного ориентира (Рис. 3).

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.Н. Ачапов

К.В. Тузиков

О.Г. Траудт

Д.В. Лыкова

М.Е. Ярусов

Ярусов М.Е., 6-11-58